cognoscetis:*** 30 quia in diem perditionis servatur malus, et ad diem furoris ducetur. 31 Quis arguet coram eo viam ejus? et quæ fecit, quis reddet illi?§§§ 32 Ipse ad sepulchra ducetur, et in congerie mortuorum vigilabit.* 33 Dulcis fuit glareis Cocytii, et post se omnem hominem trahet, et ante se innumerabiles.† 34 Quomodo igitur consolamini me frustra, cum responsio vestra repugnare ostensa sit veritati?]‡

22

¹ Respondens autem Eliphaz Themanites, dixit: * ² [Numquid Deo potest comparari homo, etiam cum perfectæ fuerit scientiæ? ³ Quid prodest Deo, si justus fueris? aut quid ei confers, si immaculata fuerit via tua?]† ⁴ Numquid timens arguet te, et veniet tecum in judicium,‡ ⁵ et non propter malitiam tuam plurimam, et infinitas iniquitates tuas?§ ⁶ Abstulisti enim pignus fratrum tuorum sine causa, et nudos spoliasti vestibus.** ⁷ Aquam lasso non dedisti, et esurienti subtraxisti panem. ⁸ In fortitudine brachii tui possidebas terram, et potentissimus obtinebas eam. ⁹ Vidiwas dimisisti vacuas, et lacertos pupillorum communquisti.†† ¹⁰ Propterea circumdatus es laqueis, et conturbat te formido subita. ¹¹ Et putabas te tenebras non visurum, et impetu aquarum inundantum non oppressumiri?‡‡ ¹² an non cogitas quod Deus excelsior cælo sit, et super stellarum verticem sublimetur?§§ ¹³ Et dicis: Quid enim novit Deus? et quasi per caliginem judicat. ¹⁴ Nubes latibulum ejus, nec nostra considerat, et circa cardines

*** **21:29** Interrogate quemlibet de via. Viator dicitur qui præsentem vitam, viam sibi esse et non patriam attendit, qui in dilectione prætereuntis sæculi cor figere despicit, sed æterna petit. §§§ **21:31** Quis arguet coram eo vias ejus. Cum de omnium malorum corpore loqueretur, etc., usque ad nec Elias, nec Enoch suis viribus, sed Dei. * **21:32** Ipse ad sepulcra. Hoc in vita, etc., usque ad quia in pravorum tantum cordibus recipietur. Et in congerie. Quia in congregatio peccantium astutiæ suæ insidias exerit; quoniam autem multi sunt mali, recte congeries nominantur. † **21:33** Dulcis fuit. Cocytus, luctus infirmantium dicitur, etc., usque ad signantes quod ibi sit luctus iniquus. Et post se omnem. Ibid. Homo humana sapiens hic intelligitur; post se omnem hominem trahit, quia cunctos, quos carnales invenerit, sub sua dictio jugum rapit: qui et nunc priusquam appareat, innumerabiles trahit, etsi non omnes, quia multi a carnalitate retrahuntur. ‡ **21:34** Quomodo igitur consolamini, etc. Quoniam si iniquus in hac vita permittitur prosperari, quod de Antichristo ostensum est, necesse est ut electus debeat sub flagelli freno retineri. Cum responsio vestra, etc. Eum enim consolari non poterant, in quo suis sermonibus veritati contraibant. Nam cum hunc hypocritam dicerent, quoniam mentiendo culpam perpetrabant, afflicti justi poenam augebant; quia diligenter veritatem torquet culpa alienæ fallaciæ. * **22:1** Respondens, etc. Nunquid Deo. GREG., in Job., l. 16. Qui contra veritatis verba deficiunt, etiam nota replicant, ne tacendo vici videantur; unde Eliphaz beati Job sermonibus pressus, ea dicit quæ nullus ignorat; ait enim: Nunquid Deo comparari? In comparatione etenim Dei scientia, etc., usque ad quasi descendendo subjungit. † **22:3** Quid prodest? In omni quippe quod bene agimus, etc., usque ad adhuc adjungit Eliphaz quod nullus ignorat. ‡ **22:4** Nunquid timens arguet te? Quis hoc vel desipiens sentiat, quod Deus ex timore nos arguat, et ex metu contra nos judicium suum proponat? Nunquid tibi arguet? Qui verba sua metiri nesciunt, ad otiosa dicta dilabuntur. § **22:5** Et non propter malitiam tuam plurimam. A verbis otiosis, etc., usque ad sed semper ad deteriora descendat. Nam sequitur. ** **22:6** Abstulisti enim pignus. Hæc ad litteram aperta sunt, etc., usque ad vel dona spiritualia perdunt, qui ad te veniunt. †† **22:9** Vidiwas. Dicunt hæretici plebes, etc., usque ad pro peccatis dicunt retribui er? Et hoc est, Propterea circumdatus es laqueis. ‡‡ **22:11** Et putabas te. Quasi diceret, etc., usque ad sicut unda super undam. §§ **22:12** An non cogitas quod Deus. Quasi, an ideo, etc., usque ad quia stulto judicio solos se sapientes putant.